
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚW.  /A/ 
Znane w całym świecie i zatwierdzone przez Kościół w 1930 r. objawienia fa-

timskie rozpoczęły się adoracją Trójcy Świętej, której Anioł nauczył pastuszków: 
„Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty. W najgłębszej pokorze 
cześć Ci oddaję, ofiaruje Tobie Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo 
Pana naszego, Jezusa Chrystusa, obecnego na ołtarzach całego świata, jako wy-
nagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i obojętność, którymi jest On obrażany. 
Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca i przez przyczynę Niepoka-
lanego Serca Maryi, proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników”. 

Anioł w Fatimie widzi Trójcę Przenajświętszą w Eucharystii. Kieruje się ku 
Trójcy Przenajświętszej, kiedy kieruje się ku Eucharystii. Anioł wie, że tylko Syn 
Boży ma ciało, krew i dusze ludzką. Wie, że ani Ojciec, ani Duch Święty nie stali 
się ludźmi, ale wie, że Jezus jest nieoddzielny od Ojca i Ducha Świętego. Naucza 
człowieka, jak wielbić Trójcę Przenajświętszą adorując Eucharystię. 

Dzięki modlitwom Anioła objawienia fatimskie wskazują nam Boga, który jest 
Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Boga, który jest wspólnotą miłości. Miłość to 
klucz do zrozumienia orędzia przekazanego w Fatimie: miłość, która przebacza 
i która wzywa do nawrócenia, miłość uczyniona z miłosierdzia. Podczas wizji sio-
stra Łucja zrozumiała, że została jej przekazana „tajemnica Trójcy Przenajświęt-
szej i [otrzymała] natchnienie na temat tej tajemnicy, której [jej] jednak nie wolno 
wyjawić”. Trójca Święta to najważniejsze z fatimskich słów. Orędzie fatimskie 
pokazuje tajemnicę Boga kochającego człowieka i tajemnicę człowieka uwikła-
nego w dramat samotności. 

Pozostajemy świadomi, że nasze mówienie o Trójcy Przenajświętszej jest 
w gruncie rzeczy dramatycznym „jąkaniem się”, jak stwierdził św. Grzegorz 
Wielki. Ale bez niego w świecie brakowałoby czegoś ważnego. Trójcę Świętą 
wielbimy, gdy z wiarą czynimy znak krzyża, rozpoczynając czy kończąc modli-
twę. Uwielbiamy Ją, gdy wychodząc z Eucharystii, stajemy się świadkami miłości 
Boga, która w nas jest; kiedy łączymy, a nie dzielimy; kiedy przebaczamy, zasie-
wamy miłość, a nie ziejemy nienawiścią czy stajemy się pokazowo pobożni. 

ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 04.06.2023 - Uroczystość Najświętszej Trójcy 
8:30 – za ++ teściów Zuzannę i Pawła Kurek oraz + syna Romana 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość 
życia wiecznego 
2. za + ojca Jerzego Ochota, jego ++ rodziców, teściów, rodzeństwo i + zięcia 
Damiana 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK – 05.06.2023 - wspomnienie św. Bonifacego, biskupa 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 - za + Marię Sowa w rocznicę śmierci, ++ teściów, rodziców i + brata Jerzego 

prosząc o radość życia wiecznego 
WTOREK - 06.06.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Leona Hudala, + żonę Martę, ++ braci oraz za ++ rodziców z obu stron 
 

ŚRODA - 07.06.2023 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + syna Józefa Krauze, + męża, + wnuka i ++ z pokrewieństwa z obu stron 
CZWARTEK - 08.06.2023 - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, 

Boże Ciało 
7:30 – wolna intencja 
9:00 – za + Ewalda Jambor w I. rocznicę śmierci – PROCESJA EUCHARYSTYCZNA 
 

PIĄTEK - 09.06.2023 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Urszulę Szaforz-Lampa w dniu jej urodzin i za wszystkich ++ krewnych 

z rodzin Lampa i Szaforz o łaskę życia wiecznego 
 

SOBOTA - 10.06.2023  
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Kazimierza, ++ córki Elżbietę i Dorotę, + zięcia 

Manfreda, ++ rodziców i rodzeństwo 
 

NIEDZIELA - 11.06.2023 - X Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Jana i Paulinę Bhul oraz + syna Jana i ++ z rodziny 
10:30 – 1. za + Łucję Nolepa, + męża Stanisława, + Cecylię Nolepa oraz ++ z pokre-

wieństwa Okos, Nolepa, Dawid i za + Jana Mróz 
2. z okazji 56. rocznicy święceń kapłańskich w intencji ks. Alfreda Michalika 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i prowadzenie Boże 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 
 

Porządek Mszy Świętych 04.06. – 11.06.2023 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 

14:00.  
¨ Uroczystość Bożego Ciała – w czwartek (8.06.) po Mszy św. o godz. 9.00 pójdziemy w procesji 

eucharystycznej przez Malinę ulicami: Teligi, Adama, Kosmonautów, Przedmieście i powrót Te-
ligi. Bardzo serdecznie proszę o przygotowanie czterech stacji wraz z ołtarzami. Za pobożny 
udział w procesji eucharystycznej można zyskać odpust zupełny. Zapraszam do wspólnego prze-
żywania tej uroczystości. 

¨ Koncert Uwielbienia w Boże Ciało - odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała (8.06.), 
w Grocie Lurdzkiej na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie spotkania o godz. 19.00. 

¨ Pielgrzymka chorych i osób niepełnosprawnych - odbędzie się w sobotę (10.06.) na Górze 
Świętej Anny. Program jest następujący: 9:30 modlitwa różańcowa i okazja do spowiedzi; godz. 
10:00 Msza św.; 12:15 nabożeństwo czerwcowe z błogosławieństwem lurdzkim. 

¨ Pielgrzymka Entuzjastów Nordic Walking na Górę św. Anny - odbędzie się w sobotę (10.06.). 
W programie: wymarsz o godz. 9.00 sprzed kościoła pw. św. Anny i św. Joachima w Gogolinie-
Karłubcu (ul. Kasztanowa 98), Msza św. w kościele pw. Krzyża Świętego na Górze Świętej Anny 
o godz. 14.00. 

¨ Spotkanie rodziców modlących się na różańcu za swoje dzieci - w sobotę (17.06.) na Górze 
Świętej Anny odbędzie się spotkanie rodziców modlących na różańcu za swoje dzieci. W pro-
gramie: 9.30 konferencja, 10.00 modlitwa różańcowa, 11.00 Msza św. (w bazylice św. Anny), 
przerwa obiadowa od 12.00 do 14.00, następnie nabożeństwo. Gościem spotkania będzie o. Ro-
man Celary OFM. 

¨ Pielgrzymka do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego - wyjazd sobota (17.06.) - godz. 6:00; godz. 
9 nawiedzenie Sanktuarium, godz. 10:30 zwiedzanie Centrum Jana Pawła II, godz. 12:00 Msza 
św. w Sanktuarium; godz. 15:00 obiad w Klasztorze Benedyktynów w Tyńcu. Koszt - 150 zł. 

¨ Rocznica pielgrzymki św. Jana Pawła II na Górze Świętej Anny - 21 czerwca br. mija 40 lat 
od pobytu papieża Jana Pawła II na Górze Świętej Anny. W związku z tą rocznicą, Ojcowie 
Franciszkanie zapraszają w niedzielę (18.06.) o godz. 11.30 do Groty Lurdzkiej na Mszę św. 
jubileuszową, a o godz. 14.00 na uroczyste Nieszpory Papieskie. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie się 
w niedzielę 02.07. o godz. 9.00. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 

dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (28.05.) 
kolekta wyniosła: 1049 zł. Kolekta w niedzielę (04.06.) na Kurię i Seminarium duchowne. Bóg 
zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi od torów 
do ul. Adama i ul. Malownicza. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Kto wie, może Twoja postawa dawno temu, na studiach, na uczelni, kiedy Cię wy-
śmiewali za Twoją wiarę, komuś życie uratuje? Kto wie”  ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Nie jestem zazdrosna, ale nie chcę, żebyś rozglądał się na prawo i lewo! – krzyczy 
żona do męża. 
- Kobieto, przechodzimy przez ulicę – tłumaczy się mąż. 
- Nie interesuje mnie to. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 28. 

Tak okazuje się, że najgłębszą tajemnicą Kościoła jest nasze trwanie w Chrystusie. 
Stąd, o bycie Kościoła decyduje bytowanie w Jezusie Chrystusie: esse in Christo – 
nasza żywa, osobista więź z Chrystusem, nasze trwanie we wspólnocie Kościoła ser-
cem, a nie tylko ciałem; nie wystarczy mieć metrykę chrztu. Można powiedzieć, za 
ks. prof. Czesławem Bartnikiem, że społeczność osób staje się Kościołem, gdy two-
rzące ją osoby są „ontycznie odniesione do Chrystusa, gdy są ‘Chrystusowe’ – chri-
stianoi (Dz 11,26; 26,28; l P 4,16), gdy są ‘zwolennikami Drogi Chrystusa’ (Dz 9,2; 
18,25n; 19,9.23), gdy są ‘nowym stworzeniem w Chrystusie’ (Ga 6,15; 2 Kor 5,17; 
Ef 2,10). (…) Słowem – o tyle jesteśmy Kościołem, o ile ‘jesteśmy w Chrystusie’ (Rz 
8,9–10; Kol l,27)”. 

Teologia chętnie mówi o chrześcijańskiej in-egzystencji, czyli o życiu chrześcijan 
w Chrystusie, które tak prosto wyraża św. Paweł: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje 
we mnie Chrystus” (Ga 2,20). Chodzi o wzajemne przenikanie się życia Chrystuso-
wego i życia chrześcijan, które urzeczywistnia Kościół i jako takie nie ma żadnych 
analogii w świecie. Trudno je pojąć. Jeśli bowiem Kościół jest Ciałem Chrystusa, 
Chrystus Głową tego Ciała, a my jego członkami, to jak zrozumieć rzeczywistość 
nam zupełnie nieznaną, że Głowa żyje w członkach, a członki w Głowie i że wskutek 
tego rozwija się Ciało? To największa tajemnica Kościoła.  bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


